
令和 3 年 6 月 2４日 

保護者 様 

唐津市立納所小学校 

育友会会長 井上 信幸 

校  長  益田 宏 

 

親子活動について（お願い） 

 

向暑の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心か

ら感謝申し上げます。 

さて、6 月 23 日現在、佐賀県は、新型コロナウイルスの感染状況の区分を「ステージ２」

としており、新規感染者も一桁の日が続いています。とは言え、いつ再拡大をするか分から

ない状況が続いており、学校では、引き続き感染拡大防止に努めてまいります。 

そのような状況の中、学級評議員さんを中心に親子活動の内容について、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止を踏まえて検討をしていただいていることだと思います。 

学校では、保護者の皆様にもお伝えしています通り、「新型コロナウイルス感染防止行動

マニュアル」をもとに教育活動を行っています。親子活動についても、このマニュアルを基

準としていただければと思いますが、マニュアルは、“学校内で児童のみの活動”を想定して

います。授業参観なども距離をとっての参観をお願いしていますように、児童以外も含めて

となると、活動ごとに検討が必要となります。 

親子活動で計画している内容について、「この活動は可能か？」と思われるようなことが

ありましたら、学校にご相談してくださいますようお願いします。 

ご不便をおかけして申し訳ありませんが、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

問い合わせ 54－0203 

教頭 市丸まで 

長子配付 


